

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA MIESTO PLĖTROS IR STRATEGINIO PLANAVIMO KOMITETAS

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2015-07-29 Nr. TAR- 73

Klaipėda

Posėdis įvyko 2015-07-27. Posėdžio pradžia 15.00 val.

Posėdžio pirmininkas – Simonas Gentvilas

Posėdžio sekretorė – Aldutė Meniakina

4. SVARSTYTA. Pritarimas dalyvauti asociacijos Klaipėdos miesto integruotų investicijų teritorijos vietos veiklos grupės veikloje.

Pranešėja E. Jurkevičienė informuoja, kad Klaipėdos miesto savivaldybė rengia integruotos teritorijos plėtros 2014-2020 metų laikotarpiu programą, pagal kurią yra numatyta įgyvendinti investicinius projektus bei planuojamos minkštosios priemonės. Savivaldybė kartu su nevyriausybinio sektoriu ir verslo struktūromis turi steigti Vietos veiklos grupę juridinį asmenį, vietos plėtros strategijai parengti, kurio nariais gali būti juridinio asmens veiklos teritorijoje veiklą vykdančios trijų šalių partneriai: bendruomeninės organizacijos ir (ar) kitos nevyriausybines organizacijos; asocijuotos verslo struktūros ir (ar) įmonės; savivaldybės taryba. Šiuo Tarybos sprendimo projektu siekiama, kad Klaipėdos miesto savivaldybė dalyvautų Klaipėdos miesto integruotų investicijų teritorijos vietos veiklos grupės steigime ir veikloje bei įgalioti Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktorių pasirašyti Klaipėdos miesto integruotų investicijų teritorijos vietos veiklos grupės – asociacijos steigimo sutartį ir dalyvautų vietos veiklos grupės veikloje. Primena, kad 2014-03-13 Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos kolegija svarstė klausimą dėl Vietos veiklos grupės steigimo ir pritarė steigti Vietos veiklos grupę tikslinėje teritorijoje. Klaipėdos mieste pagal gyventojų skaičių gali būti steigiamos dvi vietos veiklos grupės, vienos jų teritorija turi sutapti su tiksline teritorija. Vadovaujantis vietos plėtros strategijų rengimo taisyklių 8 p. Klaipėdos miesto integruotų investicijų teritorijos vietos veiklos grupės inicijavo Klaipėdos miesto savivaldybė. Š. m. gegužės 28 d. Klaipėdos miesto savivaldybės internetiniame puslapyje buvo patalpintas skelbimas dėl konsultacijų Klaipėdos miesto vietos veiklos grupės. Š. m. birželio 2 d. prasidėjo konsultacijos dėl vietos veiklos grupės steigimo tikslinėje teritorijoje su nevyriausybiniu sektoriumi, verslo ir savivaldybės atstovais. Vadovaujantis 2015-01-22 LR Vidaus reikalų ministro patvirtintų Taisyklių 4.3 punktu į Valdymo organų sudėtį įtraukti lygiomis dalimis iš kiekvienos šalies partnerių (nevyriausybiniu sektoriumi, verslo struktūromis ir savivaldybės tarybos), kur nėra vienos iš lyčių atstovų nėra daugiau kaip 60 proc. ir bent vienas kolegialaus valdymo organo narys yra jaunesnis negu 29 metų (bendru sutarimu). Esant dideliame susidomėjimui, dėl Asociacijos steigimo, steigėjų pasirinkimo, buvo atsižvelgiama į tam tikrus kriterijus – vykdomą veiklą, žinomumą miesto bendruomenei, projektinę veiklą, dalyvavimą strategijų rengime, jų įgyvendinimą, o taip pat į narių skaičių ir kokią gyventojų dalį, grupę atstovauja.

Pažymi, kad KIITVVG pagrindinis tikslas yra parengti vietos plėtros strategiją pagal jai Taisyklėse keliamus tikslus ir uždavinius ir organizuoti plėtros strategijoje numatytų projektų atranką. Vietos plėtros strategija turės atitikti 2014-2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto 8.6.1 uždavinį, Klaipėdos miesto integruotų investicijų programą, kuri buvo patvirtinta 2015-04-12 tarybos sprendimu Nr.T2-63, turės būti tvirtinama Klaipėdos regiono plėtros taryboje, Klaipėdos miesto savivaldybės, bei galutiniam patvirtinimui teikiama LR Vidaus reikalų ministerijai. Teikti projektus bei juos įgyvendinti turės galimybę Klaipėdos miesto organizacijos, jei jų teikiami projektai atitiks strategijoje išskeltus tikslus ir uždavinius.

Pabrėžia, kad šiuo Tarybos sprendimo projektu siekiama pritarti, kad Klaipėdos miesto savivaldybė dalyvautų Klaipėdos miesto integruotų investicijų teritorijos vietos veiklos grupės steigime ir veikloje ir įgalioti Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktorių pasirašyti Klaipėdos miesto integruotų investicijų teritorijos vietos veiklos grupės – asociacijos steigimo sutartį ir dalyvauti vietos veiklos grupės veikloje. Prašo iš komiteto deleguoti vieną atstovą į asociacijos Klaipėdos miesto integruotų investicijų teritorijos vietos veiklos grupės valdybą.

NVO atstovas tvirtina, jog buvo pateiktas raštas, tačiau nebuvo pateikta informacija apie steigimą ir nebuvo pranešta apie konsultacijas. Domisi, kodėl nebuvo atsižvelgta į jų prašymus ir į steigėjų sąrašus nebuvo įtraukti bei pageidauja būti steigėjais.

E. Jurkevičienė patikina, kad dar bus galima ir kitoms organizacijoms prisijungti.

S. Gentvilas siūlo prisidėti vėliau ir atkreipia dėmesį, kad yra galimybė prisijungti prie VVG po jos įsteigimo.

A. Grublys atkreipia dėmesį, kad steigėjai turėti prisidėti savo lėšomis, apmokant registracijos mokesčių ir siūlo rekomenduoti savivaldybės administracijos direktoriui peržiūrėti sprendimo projekto 6 punktą, numatant tik dalinį grupės steigimo išlaidų finansavimą savivaldybės lėšomis. Taip pat siūlo deleguoti į Klaipėdos miesto integruotų investicijų teritorijos vietos veiklos grupės valdybą atstovauti Klaipėdos miesto savivaldybės interesams miesto plėtros ir strateginio planavimo komiteto pirmininką Simoną Gentvilą.

Komiteto nariai pritaria A. Grubulio siūlymams.

NUTARTA. Pritarti Klaipėdos savivaldybės sprendimui dalyvauti Klaipėdos miesto integruotų investicijų teritorijos vietos veiklos grupės veikloje (bendru sutarimu) su pastaba:

4. 1. Rekomenduoti savivaldybės administracijos direktoriui peržiūrėti sprendimo projekto 6 punktą, numatant tik dalinį grupės steigimo išlaidų finansavimą savivaldybės lėšomis.

4. 2. Deleguoti į Klaipėdos miesto integruotų investicijų teritorijos vietos veiklos grupės valdybą atstovauti Klaipėdos miesto savivaldybės interesams miesto plėtros ir strateginio planavimo komiteto pirmininką Simoną Gentvilą.

Posėdis baigėsi 17.00 val.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorė



Simonas Gentvilas

Aldutė Meniakina